
MANUÁL PRO OBCE A VLASTNÍKY POZEMKŮ 1 / 1

 

MANUÁL PRO OBCE A VLASTNÍKY POZEMKŮ

Instituce / autor: Ministerstvo zemědělství, Celostátní síť pro venkov, Státní pozemkový úřad
Datum zveřejnění: 21.11.2023
Registrační číslo: 193
Klíčová slova: půda, zemědělství, pozemkové úpravy

Souhrn problematiky

Předložená brožura krátce a srozumitelně vysvětluje jakou roli v ochraně půdy a krajiny hraje Státní pozemkový
úřad a činnosti, kterými se zabývá. Stěžejní agendou jsou pozemkové úpravy a z nich vyplývající krajinná
opatření, která posilují odolnost a ochranu českého venkova. Ruku v ruce s problematikou pozemkových úprav
jde  správa  majetku  a  s  ním  možné  převody  a  směny nemovitostí.  Nedílnou  součástí  péče  o  pozemky
zemědělského charakteru je i sledování eroze zemědělské půdy.

Tento manuál představuje význam pozemkových úprav a jak si o ně zažádat, vysvětluje, jak postupovat při
žádosti o převod pozemku a předvádí, jak přispět k ochranně půd díky monitoringu eroze.

Ať  jste  vlastník  zemědělské  půdy,  hospodařící  zemědělec,  představitel  obce  nebo  vás  tato  tematika  pouze
zajímá, předložená brožura vám může pomoci zorientovat se v problematice spadající pod Státní pozemkový úřad a
bude pro vás inspirativním čtením.

Přílohy

https://eagri.cz/public/portal/-a25878---HRZEtMXF/publikace-manual-pro-obce-a-vlastniky-pozemku1.

https://eagri.cz/public/portal/-a25878---HRZEtMXF/publikace-manual-pro-obce-a-vlastniky-pozemku

